Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 193/2019

Indica ao Poder Executivo Municipal sinalização de solo e placa com dizeres que a Rua Domingos Justo no cruzamento com a Rua Luiz de Camões é mão dupla.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, seja executada sinalização de solo e placa com dizeres que a Rua Domingos Justo no cruzamento com a Rua Luiz de Camões é mão dupla.

Justificativa:

[bookmark: _GoBack]Moradores reclamam que por não ter placa nem sinalização de solo, muitos  motoristas vem de Americana pela Rua Hermes Fones, para Santa Bárbara d’Oeste e ao invés de permanecer na mão direita, pra seguir em frente (sentido Rua Domingos Justo) passam na mão esquerda seguem em frente na contra mão, só quando vem um veículo de frente que percebe ser mão dupla.
Muitos acidentes já aconteceram no local, pra evitar novos acidentes, se faz necessário à sinalização. Solicito providencia em nome da população.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de janeiro de 2.019.

Carlos Fontes
-vereador-
07bc73c1-519c-4306-b2ca-abc3dc9f4a6a.png
PROTOCOLO 418/2019 - 18/01/2019 16:06

image1.jpeg

image10.jpeg